UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG

    TRƯỜNG THCS LÊ VĂN TÁM

Số: 88/KH-THCS

C NG H      H   CH  NGH   V  T N M

        – T     – H

Hạ Long, ngày 08 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ   ứ  giải bó g rổ  ấ  trườ g,  ăm  ọ  2024-2025

Căn cứ Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025 của trường THCS Lê Văn

tám;

Trường THCS Lê Văn Tám xây dựng kế hoạch tổ chức giải Bóng rổ cấp

trường lần thứ 3 như sau:

   M       ,

   M

- Hoạt động TDTT nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm các

ngày lễ lớn trong năm.

- Đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ

đại”, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, khuyến khích động viên giáo viên, phụ

huynh, học sinh cùng tham gia và cổ vũ

2

- Đảm bảo yêu cầu về chuyên môn, chu đáo an toàn, có sự tham gia nhiệt tình

của HS, PH, GV toàn trường

- Phát huy tinh thần cao thượng trong thể thao và đảm bảo tuyệt đối tính trung

thực trong quá trình thi đấu.

- Tạo không khí đua tranh lành mạnh, làm cho mỗi trận đấu là một niềm vui

lớn cho người thi và người xem, đồng thời giáo dục tính trung thực, cao thượng, ý

thức kỷ luật, tinh thần đoàn kết giúp đỡ và học  hỏi lẫn nhau của các em học sinh

trong toàn trường.

     ối tượ g, t ời gia

    ối tượ g

- Học sinh đang học tại trường có đủ sức khỏe tham gia thi (không mắc bệnh

tim mạch hoặc các bệnh khác ảnh hưởng đến sức khỏe bản thân).

2  T ời gia ,  ịa  iểm t i   ấ

- Thời gian: Từ 16h00 đến 17h30 ngày 14/4/2025 đến 16/4/2025

- Địa điểm:  Sân trường

3. Q    ị   t i  ấ

- HS đăng ký theo nhóm tuổi 12 – 13; 14 - 15

- Dựa vào số lượng HS đăng ký BTC lên lịch thi đấu như sau:

2

- Nam khối 6 - 7 có 26 HS chia 6 đội được chia làm 2 bảng A, B. Lấy nhất

nhì mỗi bảng vào bán kết.

+ Lớp 6A2 có 5 HS là 1 đội

+ Lớp 7A3 có 4 HS là 1 đội

+ Các lớp còn lại sẽ tổ chức bốc thăm chia thành 04 đội còn lại (các học sinh

cùng 01 lớp sẽ vào 01 đội).

- Nam khối 8 - 9 có 9 HS: Chia 2 đội. HS lớp 9A5 có 4HS là một đội, 5 HS

các học sinh lớp khác là một đội. Thi đấu để chọn 1 đội đạt giải Nhất.

- Nữ khối 6 - 7 và nữ khối 8 - 9 có 10 HS, ghép vào để bốc thăm chia 2 đội.

Thi đấu để chọn 1 đội đạt giải Nhất.

 - Bóng thi đấu: do BTC quy định, nam thi đấu bóng số 7, nữ thi đấu bóng số 6.

- Trang phục thi đấu: Theo quy định của luật bóng rổ (khuyến khích in tên đội

lên trang phục).

-  Mỗi trận đấu gồm 1 hiệp 10 phút

     KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT, GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI

   K e  t ưởng

- Căn cứ vào kết quả thi đấu, ban tổ chức sẽ trao giải thưởng cho các đội

gồm:

+ Nội dung bóng rổ Nam khối 6-7 sẽ trao: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 02 giải

Ba.

+ Nội dung bóng rổ nữ (có 02 đội thi đấu) chỉ trao 01 giải Nhất.

+ Nội dung bóng rổ nam khối khối 8 – 9 (có 02 đội thi đấu) chỉ trao 01 giải

Nhất.

2. Kỉ lu t

- Đến giờ thi đấu VĐV được Trọng tài gọi tên ba lần không có mặt coi như

bỏ cuộc.

- Những cá nhân, đội vi phạm Điều lệ, các quy định của BTC tuỳ mức độ

nặng nhẹ có thể bị phê bình, cảnh cáo đến tước quyền thi đấu của VĐV.

3. Giải quyết khiếu n i

- Đại diện VĐV được khiếu nại về chuyên môn và chỉ có giá trị sau 15 phút

sau khi công bố kết quả thi đấu.

- Việc khiếu nại về nhân sự phải kết thúc trước khi thi đấu. BTC có trách

nhiệm xem xét và xử lý kịp thời, nếu chưa xác định được vi phạm về nhân sự dự

thi, BTC sẽ kiểm tra sau khi kết thúc giải.

 V   H N C NG NH  M V

    a  tổ   ứ

- Đồng chí Vũ Kim  ến – Hiệu trưởng, Trưởng ban.

- Đồng chí Trần Thanh Liêm – Phó Hiệu trưởng, Phó ban.

- Đồng chí Vũ Thị Thanh – GV Thể dục,  y viên.

3

- Đồng chí Phạm Thị Bích Hằng – GV Thể dục,  y viên

- Đồng chí Nguyễn Thuỳ Chi – Bí thư Đoàn,  y viên.

- Đồng chí Trần Ngọc Trúc Uyên – GV Thể dục,  y viên

2   a  trọ g t i

- Trọ g t i         Mời GV có chuyên môn bóng rổ, có kinh nghiệm làm

trọng tài

- Hỗ trợ công tác trọng tài: đ/c Vũ Thị Thanh và Phạm Thị Bích Hằng, Trần

Ngọc Trúc Uyên

3.  a  t ư k

- Đồng chí Vũ Thị Huyền

- Đồng chí Vũ Hà

- Đồng chí Hoàng Oanh

4. C  g t     tế

- Đồng chí Vũ Cảnh Hương- Phụ trách hành chính y tế

5. Phân công     tr          i

- Mỗi   i  ử   GVCN   m   óm trưở g

- N iệm v

+ Tổ chức họp đội bóng, lên KH cho đội mình tập luyện, kinh phí tập luyện-

thi đấu.

+ Thống nhất đăng ký tên đội, màu áo, số áo cho Đ/c Thanh (Hoàn thành

trong sáng thứ 7 ngày 12/4/2025)

+ Thông báo các nội dung, yêu cầu thi đấu của ban tổ chức cho GVCN và

HS

+ Phối hợp với ban tổ chức triển khai kịp thời các công việc của giải đấu

6. Phân công Q ả      ọ   i   v         g t   k

- Các đoàn viên khác hỗ trợ ban tổ chức trong các trận đấu và nhận các

nhiệm vụ khác khi được phân công

- Các đ/c GVCN các lớp có HS tham gia thông báo thời gian luyện tập, kinh

phí tới PH và quản lí học sinh tham gia giải.

- Đ/c Hà Hùng: chuẩn bị loa máy và bật nhạc thi đấu.

V   TỔ CHỨC THỰC H  N

   Tổ   ứ  bố  t ăm xế    i v    ổ biế     t t i  ấ : 7h sáng thứ 5 ngày

10/4/2025 tại phòng Hội đồng (Nhóm GV TD phụ trách)

2  H    t     kẻ  â ,  ắ  rổ bó g, m a bó g t i  ấ , bả g   t  iểm:

Xong trước Chủ nhật ngày 13/4/2025

3  Tổ   ứ      tr    ấ

+ Chi đoàn GV kê bàn ghế cho ban tổ chức, ban thư kí và vận động viên dự

bị ngồi chờ; có phương án ngăn cách giữa sân đấu và khán giả cổ vũ:

4

+ Bố trí thời gian tổ chức trận đấu từ 16h00 các buổi chiều, học sinh được

khởi động trước khi thi đấu 15 phút

Trên đây là kế hoạch cho giải bóng rổ cấp trường năm học 2024 - 2025, đề

nghị các bộ phận được phân công thực hiện nghiêm túc. Tùy tình hình thực tế của

thời tiết, thời gian tổ chức giải đấu có thể điều chỉnh./.

  i  h

- GV, NV, HS toàn trường;

- Lưu: VT./.

 H    TRƯỞNG

Vũ Kim  ế

		2025-04-09T16:58:51+0700
	Việt Nam
	Vũ Kim Tiến<c2ctvukimyen@gmail.com> đã ký lên văn bản này!